

**Lucrari de constructie a garajului tip, din
constructii metalice cu 6 boxe, pentru
autosanitarele SAMU Comrat, retelelor
ingineresti si amenajarea teritoriului**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Retele exterioare REE

Valoarea de deviz 40 680 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	1,5000	113,36 113,36	170,04 170,04
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Столб П-27)	buc	1,0000	3 573,48 197,60	3 573,48 197,60
3	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	3,0000	113,36 113,36	340,08 340,08
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,0000	16,12 16,12	48,36 48,36
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	0,0300	2 277,00 458,67	68,31 13,76

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
6	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,0000	39,00 39,00	39,00 39,00
7	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (AVVGtr 4x16 mm2)	1 km	0,0400	3 850,75 1 814,75	154,03 72,59
		<i>Total</i>	lei			4 393,30
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			211,54
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			248,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			485,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			213,53
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				5 552,01 881,43
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щит учета				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM TF DDE-3 63A	buc	1,0000	229,37 123,24	229,37 123,24
9	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare LCD 310CR	buc	1,0000	41,60 41,60	41,60 41,60
10	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc	1,0000	206,05 43,16	206,05 43,16
11	RpEE09B	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32-63 A, AC-3 DITA sau similare, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	288,21 125,32	288,21 125,32
		<i>Total</i>	lei			765,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Щит учета Inclusiv salariu				765,23 333,32
		2.2. Cablu				
12	33-04-008-2	Suspendarea manuala a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV	1 km	0,0820	1 505,12 1 258,41	123,42 103,19
13		Cablu SIP 3*25+1*35	m	82,0000	41,50 0,00	3 403,00 0,00
14	08-02-412-11	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,3700	576,59 466,97	213,34 172,78
15		Cablu AVVGngtr 4*16	m	25,0000	26,13 0,00	653,25 0,00
16		Cablu AVVG 5*10	m	12,0000	22,10 0,00	265,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 658,21
		Total Cablu Inclusiv salariu				4 658,21 275,97
		2.3. Impamintarea				
17	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint	100 m	0,1500	3 273,00 988,00	490,95 148,20
18	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm- la priza de pamint	100 m	0,0900	3 637,44 1 107,56	327,37 99,68
		<i>Total</i>	lei			818,32
		Total Impamintarea Inclusiv salariu				818,32 247,88
		2.4. Линейная арматура				
19		F 207, меллическая лента (NILED)	m	42,0000	22,00 0,00	924,00 0,00
20		Скрепa NC 20	buc	42,0000	5,33 0,00	223,86 0,00
21		NB 20, Бугель (NILED)	buc	2,0000	11,50 0,00	23,00 0,00
22		Подвеска промежуточная ES 1500E	buc	9,0000	115,00 0,00	1 035,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23		CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	12,0000	92,00 0,00	1 104,00 0,00
24		PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	12,0000	168,00 0,00	2 016,00 0,00
25		P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc	4,0000	62,80 0,00	251,20 0,00
26		Зажим плашечный CD35	buc	2,0000	19,33 0,00	38,66 0,00
27		Хомут стяжной E 778	buc	12,0000	1,25 0,00	15,00 0,00
28		СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	133,00 0,00	133,00 0,00
29		Крепление фасадное SF 50	buc	4,0000	18,90 0,00	75,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 839,32
		Total Линейная арматура Inclusiv salariu				5 839,32
		2.5. Nodul N 1				
30	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)	100 m	0,0500	3 307,60 925,60	165,38 46,28
31		F 207, меллическая лента (NILED)	m	2,0000	22,00 0,00	44,00 0,00
32		NB 20, Бугель (NILED)	buc	2,0000	11,50 0,00	23,00 0,00
33		CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	92,00 0,00	92,00 0,00
34		PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	2,0000	168,00 0,00	336,00 0,00
35		Зажим плашечный CD35	buc	1,0000	19,33 0,00	19,33 0,00
36		Хомут стяжной E 778	buc	2,0000	1,25 0,00	2,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			682,21
		Total Nodul N 1 Inclusiv salariu				682,21 46,28
		2.6. Nodul N 4 montarea pe un perete				

1	2	3	4	5	6	7
37		СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	133,00 0,00	133,00 0,00
38		РА 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	1,0000	168,00 0,00	168,00 0,00
39		Хомут стяжной Е 778	buc	2,0000	1,25 0,00	2,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			303,50
		Total Nodul N 4 montarea pe un perete Inclusiv salariu				303,50
		2.7. Iluminat exterior				
40	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	5,0000	56,68 56,68	283,40 283,40
41		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	5,0000	422,00 0,00	2 110,00 0,00
42	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник RDDDL-003 1x150)	buc	1,0000	244,12 95,16	244,12 95,16
43		Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,0000	690,00 0,00	690,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 327,52
		Total Iluminat exterior Inclusiv salariu				3 327,52 378,56
		<i>Total</i>	lei			16 394,31
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			307,68
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			1 179,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			974,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			754,24
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				19 610,31 1 282,01
		3. Utilaj				
44		Lada pentru contoare BZUM DDE-3 TIP 3 100A	buc	1,0000	2 630,00 0,00	2 630,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
45		Contor electric ZMG 310	buc	1,0000	5 900,00 0,00	5 900,00 0,00
46		Intrerupator BH 3P 63Aiek	buc	1,0000	160,00 0,00	160,00 0,00
47		Intrerupator automat IEK VA47-29 C 25 A	buc	1,0000	48,00 0,00	48,00 0,00
		Total	lei			8 738,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 738,00

		Total	lei	33 900
		TVA	20 %	6 780
		Total deviz: Inclusiv salariu		40 680 2 163

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului tip, din
constructii metalice cu 6 boxe, pentru
autosanitarele SAMU Comrat, retelelor
ingineresti si amenajarea teritoriului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Retele exterioare REE

Valoarea de deviz 40 680 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,3600	52,00	1 058,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	52,00	41,60
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,6900	52,00	451,88
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,0046	52,00	572,24
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
		Total manopera				2 163

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	4 900,00	1,96
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	2 000,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	62 000,00	0,00
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	18 000,00	0,00
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0224	5,00	0,11
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 500,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	18 500,00	0,00
8.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0129	18 500,00	238,65
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0010	18 500,00	18,50
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	100,00	0,05
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	200,00	0,02
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3535	45,00	15,90
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	62,00	6,20
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,9680	5,00	9,84
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,9680	4,00	7,87
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0122	18 500,00	225,70
17.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
18.	1019852	Vopsea	kg	0,5434	49,00	26,62
19.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,2400	0,60	0,14
20.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	1,50	0,00
21.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,50	0,00
22.	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	12,00	1,20
23.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	200,00	0,02

24.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	17,50	0,36
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
26.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	60,00	0,00
27.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	21 000,00	0,00
28.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,45	3,60
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
30.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	0,12	0,96
31.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	12,0000	1,33	15,96
32.	3320634625001	Contactator automat	buc	2,0000	152,00	304,00
33.	44477445	Cablu SIP 3*25+1*35	m	82,0000	41,50	3 403,00
34.	445572215	Cablu AVVGngtr 4*16	m	25,0000	26,13	653,25
35.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	160,00	0,00
36.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	10,00	0,00
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,3600	6,00	2,16
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1147	19,00	2,18
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,5140	0,20	0,90
40.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,2160	19,00	61,10
41.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	75,00	0,75
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0074	10,00	0,07
43.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	21 000,00	0,00
44.	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	21 500,00	0,00
45.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	21 000,00	10,50
46.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0000	25 000,00	0,00
47.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1122	6,00	0,67
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1580	75,00	11,85
49.	546526326	Cablu AVVG 5*10	m	12,0000	22,10	265,20
50.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,2562	1,00	0,25
51.	785252233	Столб П-27	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
52.	932323222232	Зажим плащечный CD35	buc	3,0000	19,33	57,99
53.	9526523652	Скрепa NC 20	buc	42,0000	5,33	223,86
54.	95525233325	РА 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	15,0000	168,00	2 520,00
55.	955625625656	Крепление фасадное SF 50	buc	4,0000	18,90	75,60
56.	962525632563	Подвеска промежуточная ES 1500E	buc	9,0000	115,00	1 035,00
57.	9625326326	СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	2,0000	133,00	266,00
58.	9625632563	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,0000	690,00	690,00
59.	963256263	CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	13,0000	92,00	1 196,00
60.	9636252255	Intrerupator BH 3P 63Aiek	buc	1,0000	160,00	160,00
61.	96522221232	Хомут стяжной Е 778	buc	16,0000	1,25	20,00
62.	96523232	P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc	4,0000	62,80	251,20
63.	965852632232	Intrerupator automat IEK VA47-29 C 25 A	buc	1,0000	48,00	48,00
64.	96586256	Contor electric ZMG 310	buc	1,0000	5 900,00	5 900,00
65.	96596256	Lada pentru contoare BZUM DDE-3 TIP 3 100A	buc	1,0000	2 630,00	2 630,00
66.	98523222	NB 20, Бугель (NILED)	buc	4,0000	11,50	46,00
67.	985256252	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	5,0000	422,00	2 110,00
68.	98785856	F 207, меллическая лента (NILED)	m	44,0000	22,00	968,00
		Total materiale de construcții				26 591

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,0944	300,00	28,32
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2149	300,00	64,47
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,1296	300,00	38,88
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,8759	45,00	84,42
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3117	175,00	54,55
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3600	200,00	72,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2149	200,00	42,98
Total utilaje de constructii						773

Total	lei	33 900
TVA	20 %	6 780

Total deviz:

40 680

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip, din constructii metalice cu 6 boxe, pentru autosanitarele SAMU Comrat, retelelor ingineresti si amenajarea teritoriului

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			113,36 113,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	52,00	113,36
		Cheltuieli directe	lei			170,04
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Столб П-27)	buc			3 573,48 197,60
	1	Muncitor	h-om	3,8000	52,00	197,60
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	62 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	1,50	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	10,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	12,00	1,20
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	2 000,00	0,00
	785252233	Столб П-27	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	4 900,00	1,96
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	6,00	0,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	200,00	0,02
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,50	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	60,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	21 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	160,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		Cheltuieli directe	lei			3 573,48
3	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			113,36 113,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	52,00	113,36
		Cheltuieli directe	lei			340,08
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,12 16,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,12
		Cheltuieli directe	lei			48,36
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 277,00 458,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,67

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	175,00	1 818,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,31
6	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			39,00 39,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,00
7	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (AVVGtr 4x16 mm2)	1 km			3 850,75 1 814,75
	1	Muncitor	h-om	34,9000	52,00	1 814,75
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	18 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	25 000,00	0,00
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	0,60	3,50
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	6,00	0,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,00
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	21 500,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	300,00	972,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	300,00	708,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	200,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,03
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Цит учета				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM TF DDE-3 63A	buc			229,37 123,24
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,00	123,24
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	62,00	6,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,00	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,37
9	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare LCD 310CR	buc			41,60 41,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	52,00	41,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,60
10	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc			206,05 43,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	52,00	43,16
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	152,00	152,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	17,50	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,33	7,98
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115836777	Surub cap inecrat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,12	0,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			206,05
11	RpEE09B	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din	buc			288,21 125,32

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32-63 A, AC-3 DITA sau similare, hager, schneider, legrand sau eaton				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4100	52,00	125,32
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	152,00	152,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	17,50	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,33	7,98
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,12	0,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,21
		2.2. Cablu				
12	33-04-008-2	Suspendarea manuala a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV	1 km			1 505,12 1 258,41
	1	Muncitor	h-om	24,2000	52,00	1 258,41
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	18 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	25 000,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,12
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	21 000,00	0,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,07
	542-9025	Lubrifiant "3°C"	kg	0,1000	6,00	0,61
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,2200	200,00	243,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,42
13		Cablu SIP 3*25+1*35	m			41,50 0,00
	44477445	Cablu SIP 3*25+1*35	m	1,0000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 403,00
14	08-02-412-11	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			576,59 466,97
	1	Muncitor	h-om	8,9800	52,00	466,97
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	100,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,00	0,97
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	19,00	5,89
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	75,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,34
15		Cablu AVVGngtr 4*16	m			26,13 0,00
	445572215	Cablu AVVGngtr 4*16	m	1,0000	26,13	26,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			653,25
16		Cablu AVVG 5*10	m			22,10 0,00
	546526326	Cablu AVVG 5*10	m	1,0000	22,10	22,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,20
		2.3. Impamintarea				
17	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint	100 m			3 273,00 988,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,00	988,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 500,00	74,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,73

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	18 500,00	1 504,67
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	49,00	98,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	19,00	254,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			490,95
18	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm- la priza de pamint	100 m			3 637,44 1 107,56
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,00	1 107,56
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	18 500,00	1 706,11
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 500,00	82,22
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,78
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	49,00	117,56
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	19,00	254,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			327,37
		2.4. Линейная арматура				
19		F 207, меллическая лента (NILED)	m			22,00 0,00
	98785856	F 207, меллическая лента (NILED)	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			924,00
20		Скрепa NC 20	buc			5,33 0,00
	9526523652	Скрепa NC 20	buc	1,0000	5,33	5,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223,86
21		NB 20, Бугель (NILED)	buc			11,50 0,00
	98523222	NB 20, Бугель (NILED)	buc	1,0000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,00
22		Подвеска промежуточная ES 1500E	buc			115,00 0,00
	962525632563	Подвеска промежуточная ES 1500E	buc	1,0000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 035,00
23		CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc			92,00 0,00
	963256263	CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 104,00
24		PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc			168,00 0,00
	95525233325	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	1,0000	168,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 016,00
25		P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc			62,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	96523232	P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc	1,0000	62,80	62,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,20
26		Зажим плашечный CD35	buc			19,33
						0,00
	932323222232	Зажим плашечный CD35	buc	1,0000	19,33	19,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,66
27		Хомут стяжной E 778	buc			1,25
						0,00
	96522221232	Хомут стяжной E 778	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,00
28		СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc			133,00
						0,00
	9625326326	СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	133,00	133,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133,00
29		Крепление фасадное SF 50	buc			18,90
						0,00
	955625625656	Крепление фасадное SF 50	buc	1,0000	18,90	18,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,60
		2.5. Nodul N 1				
30	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)	100 m			3 307,60
						925,60
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,00	925,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	18 500,00	0,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	18 500,00	1 702,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	200,00	0,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	300,00	165,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	45,00	323,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	200,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,38
31		F 207, меллическая лента (NILED)	m			22,00
						0,00
	98785856	F 207, меллическая лента (NILED)	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,00
32		NB 20, Бугель (NILED)	buc			11,50
						0,00
	98523222	NB 20, Бугель (NILED)	buc	1,0000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,00
33		CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc			92,00
						0,00
	963256263	CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,00
34		PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc			168,00
						0,00
	95525233325	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	1,0000	168,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,00
35		Зажим плашечный CD35	buc			19,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	932323222232	Зажим плащечный CD35	buc	1,0000	19,33	19,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,33
36		Хомут стяжной Е 778	buc			1,25
						0,00
	96522221232	Хомут стяжной Е 778	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,50
		2.6. Nodul N 4 montarea pe un perete				
37		СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc			133,00
						0,00
	9625326326	СТ 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	133,00	133,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133,00
38		РА 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc			168,00
						0,00
	95525233325	РА 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	1,0000	168,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,00
39		Хомут стяжной Е 778	buc			1,25
						0,00
	96522221232	Хомут стяжной Е 778	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,50
		2.7. Iluminat exterior				
40	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc			56,68
						56,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	52,00	56,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,40
41		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc			422,00
						0,00
	985256252	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	1,0000	422,00	422,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 110,00
42	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник RDDDL-003 1x150)	buc			244,12
						95,16
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,00	95,16
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	75,00	0,75
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	21 000,00	10,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,12
43		Светильник RDDDL-003 1x150	buc			690,00
						0,00
	9625632563	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,0000	690,00	690,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,00
		3. Utilaj				
44		Lada pentru contoare BZUM DDE-3 TIP 3	buc			2 630,00

1	2	3	4	5	6	7
		100A				0,00
	96596256	Lada pentru contoare BZUM DDE-3 TIP 3 100A	buc	1,0000	2 630,00	2 630,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 630,00
45		Contor electric ZMG 310	buc			5 900,00
						0,00
	96586256	Contor electric ZMG 310	buc	1,0000	5 900,00	5 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 900,00
46		Intrerupator BH 3P 63Aiek	buc			160,00
						0,00
	9636252255	Intrerupator BH 3P 63Aiek	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,00
47		Intrerupator automat IEK VA47-29 C 25 A	buc			48,00
						0,00
	965852632232	Intrerupator automat IEK VA47-29 C 25 A	buc	1,0000	48,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.